
Šikana – mýty a realita 

PhDr. David Čáp, Ph.D. 
Koordinátor služeb pro studenty se speciálními vzdělávacími potřebami 
Katedra psychologie FFUK 
 

Dnes zřejmě již jen málokterý vyučující pochybuje o existenci šikany jako jevu, který se vyskytuje ve 

školství. Na druhou stranu ale účinné prevenci a zejména řešení může bránit několik mylných 

přesvědčení, které se bohužel stále hojně ve školách vyskytují. Zní různě: U nás se to stát nemůže. 

Stejně si za to může sám. To si musím vyřešit sám a rychle. Dvojka z chování to vyřeší. Přísnost je 

nejlepší prevence. atd. Právě na tato mylná přesvědčení se podrobněji podíváme. Proč jim věříme, 

kde se berou a co s nimi. 


